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Energimarknadsinspektionen 
diariet@ei.se 

 

Malmö, 2025-10-27 
Ei diarienummer:  
2025-103405 

 

Komplettering avseende ansökan om nätkoncession för 
område med högsta och lägsta spänning enligt ellagen 
(1997:857) i Malmö, Burlöv, Lomma, Staffanstorp, 
Svedala och Vellinge kommuner, Skåne län.  
E.ON Energidistribution AB (E.ON) har den 10 juni 2025 lämnat in rubricerad ansökan om 
nätkoncession för område med lägsta spänning 82 kV och högsta spänning 145 kV till 
Energimarknadsinspektionen (Ei) för prövning. 

Ei har i skrivelse daterad den 15 oktober 2025 skickat en begäran om komplettering i 
ärendet. Ei önskar komplettering enligt nedan.  

Ei fråga 1: 

I avsnitt 5.1.2 i er ansökan redogör ni för planerade investeringar i området. Ni beskriver att 
detta avser investeringar ”i närtid”. Ei vill att ni utvecklar vad ni menar med i närtid och 
uppskattar på ett ungefär hur tidsaspekten för dessa projekt ser ut. 

E.ONs svar: 

130 kV-ledningar i Malmö hamnområde planeras att driftsättas 2029. Även 130 kV-
ledningar i centrala Malmö (centralstation – fågelbacken – östra station) ska vara klara 
2029. Ledningar i Jägersro och Fosieby planeras preliminärt till 2030/ 2032.    

Ei fråga 2: 

I tabell 3 på sida 21 i er ansökan har ni angett exempel på kostnader för projekt där ni 
ansökt om nätkoncession för linje. Är det enbart kostnader som hör till tillståndsprocessen 
eller ingår även byggkostnader? 

E.ONs svar:  

Kostnader som angivits i tabell 3 i ansökan syftar endast till tillståndsprocessen.  

Ei fråga 3: 

Ni beskriver att ni i princip uteslutande har ett behov på 145 kV i området. I och med att ni 
ansöker om en så pass hög högsta spänningsnivå vill Ei att ni resonerar kring ett möjligt 
alternativ med en regionnätsområdeskoncession med en högsta spänningsnivå om 82 kV i 
stället. Varför bedömer ni att det inte skulle vara ett lika bra alternativ i förhållande till de 
behov som ni har identifierat i området? 

E.ONs svar:   

E.ON vill inledningsvis nämna vår övergripande strategi för regionnätet som syftar till att 
säkerställa att nya anläggningar byggs och befintliga förvaltas på ett sätt som möter 
kundernas nuvarande och framtida behov. Strategin bygger på långsiktighet, säkerhet, 
hållbarhet och användning av modern teknik. Målet är att skapa en optimal nätutformning 
och en övergripande nätstruktur som följer gällande föreskrifter och normer, samtidigt 
som största möjliga kundnytta uppnås till lägsta möjliga nät- och avbrottskostnad. Vid 
investeringar ska därför det mest tekniskt och ekonomiskt fördelaktiga alternativet väljas, 
vilket omfattar regionnät, region- och fördelningsstationer samt lokalnätets utformning. 
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Inom det aktuella området har E.ON under lång tid utvecklat och drivit ett regionnät på 
130 kV. Tidigare fanns ett utbyggt 50 kV-nät, men detta har successivt fasats ut till 
förmån för 130 kV i takt med att effektbehovet har ökat.  

Nätstrukturen i området är idag att huvudmatningarna till Malmö stad kommer via 
stamnätsstationerna Sege och Arrie. Från dessa stationer fördelar sig sedan ett väl utbyggt 
regionnät på 130 kV över hela området. Totalt finns 25 transformatorstationer i området, 
varav 20 med transformering från 130 kV till 10 kV, se Figur 2 på sida 10 i ansökan. Från 
dessa stationer distribuerar 10 kV-nätet ut i varje stadsdel.  

Lastprognoser visar att behovet av kapacitet kommer att öka, vilket kräver avlastning av 
äldre stationer, särskilt i Malmö stadskärna. Exempelvis är transformatorstationen 
Segevång från 1971 i behov av avlastning. Att bygga ut kapaciteten där är dock inte 
realistiskt på grund av stationens placering, vilket gör nybyggnation av stationer 
nödvändig. Dessa nya stationer ska anslutas till det befintliga 130 kV-nätet, exempelvis 
genom att stationen Jägersro kopplas till befintlig 130 kV-kabel och till Sege via en ny 130 
kV-ledning. 

Områdets urbana karaktär med nya stadsdelar, logistikcenter, industriområden och ladd-
infrastruktur driver en starkt ökande efterfrågan på el i området. Ett 130 kV-nät ger högre 
redundans, reservkapacitet och driftsäkerhet. E.ONs analyser visar att vissa 130 kV-
ledningar i området redan idag inte kan hantera all last radiellt, särskilt vid bortfall av 
sektioner. Detta beror både på nya stationer och på prognostiserad lastökning i befintliga 
stationer. Därför krävs förstärkning av regionnätsledningar på 130 kV som komplement till 
nya stationer, vilket i sin tur innebär en fortsatt utbyggnad av 130 kV-nätet. Denna 
utbyggnad ökar redundansen och möjliggör framtida tryckpunkter längs ledningen, vilket 
framtidssäkrar nätet till rimliga samhällsekonomiska kostnader. En fortsatt utbyggnad av 
130 kV-nätet innebär också att det befintliga nätet kan nyttjas mer effektivt. 

Som nämnts ovan är strukturen på E.ONs nät i området 130 kV och 10 kV. Då området har 
en urban karaktär medför detta ett väl förgrenat nät inom båda spänningsnivåerna. Att 
introducera en ny spänningsnivå med lägre överföringsförmåga skulle inte klara att 
tillgodose de behov som finns i området. Utifrån att den befintliga nätstrukturen är 
välfungerande finns inte heller något behov av att bygga regionnätsledningar med en lägre 
spänning. Vid bedömning av vilken spänningsnivå som kan förutses behövas för att driva 
ledningsnätet spelar det stor roll om det finns ett utbyggt nät inom den sökta 
spänningsnivån. I det aktuella fallet finns inget utbyggt nät inom några andra 
regionnätsspänningar än 130 kV, då det endast finns två ledningar på 50 kV och inga 
ledningar på 70 kV inom området.  

Utöver de behov som har redovisats tidigare skulle ett införande av en lägre 
regionnätsspänning innebära utökade kostnader för nätkollektivet. Att införa en ny 
spänning innebär att befintliga stationer behöver byggas ut med nya anläggningsdelar, 
exempelvis nya transformatorer på 130/70 kV. Att införa denna nya utrustning innebär 
stora extrakostnader och stationerna behöver ytterligare utrymme. E.ON har begränsat 
kabelnät på 50 kV och inget kabelnät på 70 kV i området. Utöver kostnaden att införa nya 
apparater behöver E.ON då också bygga upp ytterligare lagerhållning av nya typer av 
reservdelar för både stations- och ledningsutrustning.   

En del av E.ONs behov av koncessionen är för att kunna anlägga nya ledningar för att 
ersätta uttjänta ledningar. När det gäller att flytta ledningar i samband med ombyggnad 
hade en spänningssänkning medfört att befintliga transformatorstationer hade behövts 
byggas ut med nya apparater för att hantera ytterligare en spänning, samt att den nya 
ledningen får sämre överföringsförmåga. Alternativt behöver flera ledningar förläggas. 
Som exempel behövs ca 3 – 4 ledningar på 50 kV för att ersätta en ledning på 130 kV, med 
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större materialåtgång, större nätförluster och högre magnetfält som följd jämfört med 
samma överförd effekt och liknande avstånd.  

Andra behov som E.ON har i koncessionen är att göra avgreningar från befintliga ledningar 
för att ansluta nya stationer. Detta är inte möjligt att göra med en annan spänning.  

Sammanfattningsvis har E.ON inte något behov av att bygga ut regionnätet på någon 
annan spänningsnivå är 130 kV inom området, mer än vad som kan tillgodoses med någon 
enstaka ledning. E.ON yrkar därför att nätkoncession för området med 130 kV meddelas, 
då detta bäst uppfyller både kundernas behov och ellagens krav på rationell och 
kostnadseffektiv utbyggnad. För det fall koncessionen inte meddelas kommer E.ON att 
bygga ut 130 kV-nätet med stöd av nätkoncession för linje.  

 

Malmö, 27 oktober 2025, 

E.ON Energidistribution AB 

 

 

Mahesh Kunapuli 
enligt fullmakt 

 

 


